

برایند روز نخست سفر پزشکیان به پاکستان

اقتصاد، امنیت و انرژی در گفت‌وگوی تهران – اسلام‌آباد



سفر رسمی «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به پاکستان که با استقبال گرم مقام‌های عالی این کشور همراه شد، نقطه عطفی در مسیر تحکیم روابط تهران-اسلام‌آباد به‌ویژه در حوزه‌های اقتصادی، امنیتی و منطقه‌ای تلقی می‌شود؛ سفری که در چارچوب سیاست تقویت دیپلماسی همسایگی و توسعه پیوندهای منطقه‌ای دولت چهاردهم صورت گرفته و دستاوردهای ملموسی در سطح روابط دوجانبه به همراه داشته است.

به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهوری ایران روز شنبه وارد لاهور و پس از زیارت آرامگاه علامه محمد اقبال، راهی اسلام‌آباد شد. در فرودگاه پایگاه هوایی نورخان اسلام‌آباد، پزشکیان با استقبال رسمی نخست‌وزیر پاکستان، «شهباز شریف»، همراه با شلیک ۲۱ توپ و حضور مقام‌های بلندپایه دو کشور، وارد پایتخت شد. این سطح از استقبال بیانگر عمق اهمیت این سفر در معادلات دو کشور و منطقه بود.

همگرایی فرهنگی، نقطه آغاز دیپلماسی

ادای احترام رئیس‌جمهوری ایران به آرامگاه اقبال لاهوری در نخستین گام سفر، حامل پیام فرهنگی مهمی بود. اقبال لاهوری، متفکر مسلمان و پل پیوند اندیشه‌های اسلامی در شبه‌قاره، همواره یکی از نقاط اتصال فرهنگی ایران و پاکستان بوده است. این اقدام، دیپلماسی فرهنگی را به عنوان بستر برای تعمیق روابط سیاسی و اقتصادی به‌نمایش گذاشت.

دیدارهای دوجانبه و اراده مشترک برای توسعه

مناسبات

طی روز گذشته، دیدارهای جداگانه‌ای میان پزشکیان و اعضای هیات همراه با مقام های بلندپایه پاکستانی برگزار شد که در آنها دو طرف بر گسترش همکاری‌های اقتصادی، امنیتی، ترانزیتی و مرزی تأکید کردند و بر لزوم رفع موانع تجاری و ارتقای سطح مبادلات فی‌مابین به میزان ۱۰ میلیارد دلار در سال تصریح شد. در همین راستا، وزیران دفاع و راه جمهوری اسلامی ایران که رئیس‌جمهوری را در این سفر همراهی می‌کنند، با همتایان پاکستانی خود دیدار و درباره همکاری‌های مرزی، امنیتی و

فرمانده کل ارتش:

تهدید دشمن را تمام شده تلقی نمی کنیم

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر این که تهدید دشمن را تمام شده تلقی نمی‌کنیم، گفت: دشمن صهیونی با توهم آسیب به نظام اسلامی، توطئه‌های مختلفی را در دستور کار داشت، اما با دیدن شکوه پایداری معجزه آسای ملت ایران، فهمید که اشتباه و خطایی راهبردی مرتکب شده است.

به گزارش ایرنا از ارتش، امیر سرلشکر «امیر حاتمی» روز یکشنبه در جمع فرماندهان و مسئولان ارشد نیروی زمینی ارتش، اظهار داشت: رژیم صهیونیستی دشمن عنودی است که در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، بخشی از جنایات و قساوت او را نسبت به ملت ایران دیدیم. هرچند این دشمن برای ما شناخته شده است و در طول ۲۰ سال گذشته در غزه و در عمر نفس کمتر از هشتاد ساله این رژیم جنایتکار، بارها ددمنشی و وحشی‌گری او را در تجاوز به سایر کشورها دیده‌ایم.

وی افزود: با وجود تحمل برخی آسیب‌ها نظیر شهادت فرماندهانی عزیز، دانشمندان بزرگ و هموطنان شریف در این جنگ تحمیلی، به لطف الهی و با رشادت رزمندگان و حضور و مقاومت مردم، پیروز این مواجهه و مقابله نا برابر بودیم و با وارد ساختن آسیب‌های جدی به دشمن، او را در دستیابی به اهداف خود ناکام گذاشتیم. سرلشکر حاتمی تأکید کرد: قدرت موشکی و پهبادی نظام اسلامی، همچنان پابرجا و آماده عملیات است. همان‌گونه که تا لحظه آخر تحمیل آتش‌بس به دشمن، حملات خود را ادامه دادیم. البته ما در صنعت دفاعی و حوزه‌های مرتبط با علم و فناوری و در همه زمینه‌ها، مصممت‌ر از قبل به مسیر خود ادامه خواهیم داد. فرمانده کل ارتش متذکر شد: مخالفت استکبار جهانی با جمهوری اسلامی ایران، به دلیل تعلقات دینی، وطنی و حرکت ایران به سمت قله‌های دانش است و امروز بحمدالله تمامی نیروهای مسلح و نیروهای چهارگانه ارتش، ضمن حرکت پرشتاب‌تر به سمت قله‌های علم و فناوری، مصممت‌ر از گذشته مسیر ارتقاء توان رزمی و آمادگی برای دفاع همه جانبه را ادامه خواهند داد. سرلشکر حاتمی با اشاره به بیانات فرماندهی معظم کل قوا (مظله العالی)، مبنی بر اینکه «اما یک درصد تهدید را باید صد درصد تهدید تلقی کنیم»، تصریح کرد: نباید دشمن را دست‌کم گرفت و تهدید آن را تمام‌شده تلقی کرد.

وی افزود: دشمن با توهم آسیب به نظام اسلامی، توطئه‌های مختلفی را در دستور کار داشت اما مردم ایران اسلامی با اتحاد و اتفاق فوق العاده، تو دهنی محکمی به آن‌ها زدند و عزم، انسجام و یک‌دلی بین مردم، نیروهای مسلح و مسئولان در میدان عمل برای دشمنان و بسیاری از ناظران، پاورکردنی نبود و حرکات بزرگ و امیدبخش از جمله «جمعه‌های خشم و نصر» و نشیعب باشکوه شهدا، نمونه‌هایی از اراده و همبستگی ملتی بزرگ و حماسه آفرین بود که تحت رهبری حکیمانه و شجاعانه امام خاتمه‌ای عزیز، قوی‌تر و مقتدرتر از همیشه از تمامیت ارضی و استقلال کشور دفاع کردند و رژیم صهیونی با دیدن شکوه پایداری معجزه آسای ملت ایران، فهمید که اشتباه و خطایی راهبردی مرتکب شده است. فرمانده کل ارتش همچنین به آمادگی نیروی زمینی ارتش اشاره و اظهار داشت: نیروی زمینی ارتش در طول تاریخ انقلاب اسلامی، در مقابله با گروهک‌های ضدانقلاب در مناطق غرب کشور و دوران دفاع مقدس، خوش درخشید و مورد تمجید حضرت امام خمینی (ره) و مردم شریف قرار گرفت و در دوره‌های بعدی نیز در هر آزمونی نظیر دفع تهدیدها، مردم‌یاری‌ها و مقابله با حوادث غیرمتربقه سربلند بیرون آمده و همواره به عنوان نیرویی کارآزموده، آموزش‌دیده، توانمند و مردمی شناخته می‌شود و بارها مورد لطف و تحسین مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (مظله العالی) واقع شده است.

سرلشکر حاتمی با بیان اهمیت حفظ هوشیاری در دفاع از شبانه روزی از مرزهای کشور و با یاد شهید افتدار، امیر سرنیتپ علی حسین محمدی، فرمانده رشید تیپ ۷۱ ابودر که در صیانت از مرزهای غربی همراه چند تن از دلاوران نیروی زمینی به شهادت رسید، تصریح کرد: با همت و مجاهدت‌های فرماندهان و رزمندگان نیروی زمینی، آمادگی و توان این نیرو، با دوره‌های پیشین قابل مقایسه نیست؛ همان‌گونه که طی جنگ ۱۲ روزه نیز نیروی زمینی، بسیار مؤثر و با دربرکاب عمل کرد و اجازه نداد به امنیت مرزهای ما خدشه‌ای وارد شود.

وی تأکید کرد: با برنامه‌ها و طرح‌های تدوین شده، نیروی زمینی ارتش روند رو به رشد و مطلوبی را در حوزه ارتقای توان رزم، افزایش تحرک، توسعه توانمندی‌های اطلاعاتی و عملیاتی طی کرده است.

فرمانده کل ارتش یادآور شد: البته در طول این ۱۲ روز، ناگفته‌های بسیاری از رشادت کم‌نظیر عزیزان پدافند و اقدامات ارزشمند نیروی زمینی، مجاهدت‌های نیروی هوایی و همچنین نیروی دریایی نیز وجود دارد که به موقع خود بخشی از آن‌ها به اطلاع مردم شریف ایران خواهد رسید.

رئیس مجلس شورای اسلامی به مطالبه

انسانیت از دولت‌ها و نهادهای بین المللی در اجلاس ژنو و در قبال مردم غزه اشاره کرد و گفت:

رفتارهای نازیستی و فاشیستی رژیم صهیونیستی

در اجلاس مجالس جهان تبیین شد.

به گزارش ایرنا، محمدباقرقالییاف در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و نطق پیش از دستور خود با اشاره به حضور هیات پارلمانی ایران در اجلاس روسای مجالس جهان که در ژنو برگزار شد، افزود: این اجلاس از این جهت حائز اهمیت بود که نخستین حضور ایران در اجلاس‌های رسمی در مقرسازمان ملل پس از دفاع در جنگ ۱۲ روزه بود و حضور بیش از ۱۱۰ هیات پارلمانی از سراسر جهان بر اهمت آن افزوده بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باید به این مسئله توجه کرد که امپراطوری رسانه‌ای غرب تلاش زیادی کرد که ایران را بازنده جنگ تحمیلی اخیر به تصویر بکشد. هدف آنها از این تصویرسازی وادار کردن ایران برای پذیرش صلح تحمیلی بعد از جنگ تحمیلی است. وی با بیان اینکه نخستین هدف هیات پارلمانی ایران این بود که برساخت رسانه‌ای را که می‌تواند مقدمه خطای محاسباتی دشمن شود، اصلاح کند، تصریح کرد: بدیهی است در حالی که مردم مظلوم غزه در یک نسل کنشی سیستماتیک قرار دارند، هدف دوم ما این بود که صدای این مظلومیت شویم و از دولت‌ها و نهادهای بین المللی انسانیت را مطالبه کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی به حقوق

تشکیل اجلاس جانبی پایبندی به حقوق

بین‌الملل به ابتکار ایران در ژنو برگزار شد

قالییاف با بیان اینکه پیگیری این دو هدف از سه طریق انجام شد، گفت: اول ابتکار تشکیل اجلاس جانبی پایبندی به حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد برای تضمین صلح و امنیت بین‌المللی و دوم فرصت نطق‌های رسمی و سوم ملاقات‌های دوجانبه در اجلاس در دستور کار قرار گرفت.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه استقبال از اجلاس ابتکاری که به دعوت ایران در مقر سازمان ملل در ژنو تشکیل شد با حضور ۳۱ هیئت پارلمانی و سه سازمان بین‌المللی، حتی برای کشورهای دوست نیز دور از انتظار بود، عنوان کرد: این اجلاس ابتکاری کشورهای دوست را دلگرم و دشمنان ایران را عصبانی کرد. چرا که این استقبال حاکی از جایگاه بالایی ایران در دوره پساجنگ بود و با فروریختن برساخت رسانه‌ای ایران ضعیف شده، باعث تقویت جایگاه و افزایش

پزشکیان:

برادری بین کشورهای اسلامی، فراتر از مناسبات سیاسی است

رئیس جمهور کشورمان برادری بین کشورهای اسلامی را فراتر از مناسبات سیاسی توصیف کرد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان که در پاکستان به سر می‌برد، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: برادری بین کشورهای

رئیس مجلس شورای اسلامی به مطالبه

انسانیت از دولت‌ها و نهادهای بین المللی در اجلاس ژنو و در قبال مردم غزه اشاره کرد و گفت:

رفتارهای نازیستی و فاشیستی رژیم صهیونیستی

در اجلاس مجالس جهان تبیین شد.

به گزارش ایرنا، محمدباقرقالییاف در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و نطق پیش از دستور خود با اشاره به حضور هیات پارلمانی ایران در اجلاس روسای مجالس جهان که در ژنو برگزار شد، افزود: این اجلاس از این جهت حائز اهمیت بود که نخستین حضور ایران در اجلاس‌های رسمی در مقرسازمان ملل پس از دفاع در جنگ ۱۲ روزه بود و حضور بیش از ۱۱۰ هیات پارلمانی از سراسر جهان بر اهمت آن افزوده بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باید به این مسئله توجه کرد که امپراطوری رسانه‌ای غرب تلاش زیادی کرد که ایران را بازنده جنگ تحمیلی اخیر به تصویر بکشد. هدف آنها از این تصویرسازی وادار کردن ایران برای پذیرش صلح تحمیلی بعد از جنگ تحمیلی است. وی با بیان اینکه نخستین هدف هیات پارلمانی ایران این بود که برساخت رسانه‌ای را که می‌تواند مقدمه خطای محاسباتی دشمن شود، اصلاح کند، تصریح کرد: بدیهی است در حالی که مردم مظلوم غزه در یک نسل کنشی سیستماتیک قرار دارند، هدف دوم ما این بود که صدای این مظلومیت شویم و از دولت‌ها و نهادهای بین المللی انسانیت را مطالبه کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی به حقوق

تشکیل اجلاس جانبی پایبندی به حقوق

بین‌الملل به ابتکار ایران در ژنو برگزار شد

قالییاف با بیان اینکه پیگیری این دو هدف از سه طریق انجام شد، گفت: اول ابتکار تشکیل اجلاس جانبی پایبندی به حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد برای تضمین صلح و امنیت بین‌المللی و دوم فرصت نطق‌های رسمی و سوم ملاقات‌های دوجانبه در اجلاس در دستور کار قرار گرفت.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه استقبال از اجلاس ابتکاری که به دعوت ایران در مقر سازمان ملل در ژنو تشکیل شد با حضور ۳۱ هیئت پارلمانی و سه سازمان بین‌المللی، حتی برای کشورهای دوست نیز دور از انتظار بود، عنوان کرد: این اجلاس ابتکاری کشورهای دوست را دلگرم و دشمنان ایران را عصبانی کرد. چرا که این استقبال حاکی از جایگاه بالایی ایران در دوره پساجنگ بود و با فروریختن برساخت رسانه‌ای ایران ضعیف شده، باعث تقویت جایگاه و افزایش

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اگر نظام بین‌الملل امروز در مقابل آن نایستد، همه کشورهای در آتش این نگاه فاشیستی خواهند سوخت، اضافه کرد: سومین راهبرد مطالبه از

قالییاف راهبرد دوم در این نطق‌ها را افشاگری علیه رژیم جنایتکار صهیونی و حامیان غربی او

برشمرد و گفت: تلاش شد تبیین شود که رفتارهای این رژیم مبتنی بر نازیسم قرن ۲۱ تعریف می‌شود که با نژادپرستی دولتی، نسل کنشی سیستماتیک و تجاوز به تمامیت ارضی دیگر کشورها، خطری برای امنیت جهانی تلقی می‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اگر نظام بین‌الملل امروز در مقابل آن نایستد، همه کشورهای در آتش این نگاه فاشیستی خواهند سوخت، اضافه کرد: سومین راهبرد مطالبه از

رئیس جمهور کشورمان برادری بین کشورهای اسلامی را فراتر از مناسبات سیاسی است. ما

کشورهای همسایه، فرهنگ در هم تنیده‌ای داریم.

نمونه بارز آن، اندیشه‌ها و اشعار حکیم علامه اقبال لاهوری است.
در بدو ورود به پاکستان در آرامگاه وی حاضر

سفر پزشکیان به پاکستان

در شرایطی صورت گرفت

که منطقه با تحولات امنیتی

و سیاسی پیچیده‌ای مواجه

است: از جمله بحران

غزه، تحرکات گروه‌های

تروریستی در مرزها و

فشارهای اقتصادی ناشی از

تحریم‌ها

مسلمان در برابر تهدیدهای مشترک و تلاش برای ایجاد چارچوب‌های مشترک منطقه‌ای.

در همین چارچوب، برخی از سیاستمداران این

سفر را زمینه‌ساز شکل‌گیری ائتلاف‌های راهبردی اسلامی نظیر «اتاتوی اسلامی» دانستند؛ ایده‌ای که در صورت اجرایی شدن، می‌تواند نقش‌آفرینی کشورهایی همچون ایران و پاکستان را در معادلات امنیتی منطقه ارتقا دهد.

توافقات اقتصادی و افق همکاری‌های بلندمدت

سفیر جمهوری اسلامی ایران در اسلام‌آباد پیش از آغاز سفر، از برنامه‌ریزی برای امضای چند سند همکاری در حوزه‌های گوناگون از جمله

استاندارد، گردشگری، گمرک، تجارت تهاتری، حمل‌ونقل و تجارت مرزی خبر داده بود. در

جریان این سفر، زمینه‌سازی برای امضای این اسناد و اجرایی شدن تفاهم‌نامه‌های پیشین در دستور کار قرار گرفت.

همچنین نشست‌هایی با فعالان اقتصادی، نخبگان تجاری و انجمن‌های بازرگانی پاکستان برگزار شد که در آن، دو طرف بر ضرورت استفاده

سخن نخست

قققاز جدید و منافع ما

ادامه از صفحه یک

در اعلامیه آلمانی که در ۲۱ دسامبر ۱۹۹۱ پس از انحلال اتحاد جماهیر شوروی امضا شد، کشورهای امضا کننده از جمله آذربایجان و ارمنستان متعهد شدند که تمامیت ارضی یکدیگر و تخطی‌ناپذیری مرزهای موجود بین المللی را به‌رسمیت بشناسند و به آن‌ها احترام بگذارند.بر این اساس قره باغ به جمهوری آذربایجان برگشت و این جمهوری، حاکمیت ارمنستان بر مسیر موسوم به زنگزور را پذیرفت.بدینگونه ادعاهای ارضی آذربایجان نسبت به زنگزور که احتمال اشغال این گذرگاه و قطع شدن مرز ایران با ارمنستان را می‌داد، منتفی شد.

الهام علی اف در مصاحبه ای در تایید عدم تغییر مرزهای بین المللی گفت:«این توافق شامل به‌رسمیت شناختن متقابل تمامیت ارضی کشورها،تعهد به پایان دادن به هرگونه ادعای ارضی در آینده،عدم استفاده از نیروی مسلح برای تهدید و تحدید حدود مرزهای دولتی و باز کردن خطوط ارتباطی است.»(تسنیم۱۵ مهر ۱۴۰۱). در اظهارات الهام علی اف مشخص است که وی از بازکردن تمام خطوط ارتباطی و نه فقط گذرگاه زنگزور صحبت کرده است. نیکول پاشینیان نیز در واکنش به مواضع علی اف در تویتتر خود نوشت: «من بار دیگر می‌گویم که ارمنستان آماده است مسیر همه ارتباطات منطقه‌ای را به‌شرط احترام کامل به حاکمیت و قانون‌گذاری ارمنستان باز کند.»(همان).

چندی بعد،در رابطه با رفع انسداد از خطوط مواصلاتی،نخست وزیر ارمنستان طرحی تحت عنوان «چهار راه صلح» را مطرح کرد که در آن بر چهار اصل یعنی حفظ تمامیت ارضی،حق حاکمیت ملی،صلاحت حقوقی کنترل مسیر و حق مطالبه متقابل برای ارمنستان تاکید شده است.بر این اساس، ارمنستان از آذربایجان می‌خواهد در صورت بازکردن مسیر زنگزور، آذربایجان هم مسیر ارمنستان به نخجوان و جلفای ایران و همچنین مسیر ارمنستان به آستارای ایران را باز کند.در مقطع فعلی،مذاکرات دو کشور برای نهایی سازی موافقتنامه صلح با پیشرفت همراه بوده و مهم این است که طرفین تصمیم گرفته اند بدون میانجی و بطور مستقیم با یکدیگر مذاکره کنند.

آنچه برای منافع ملی ایران اهمیت دارد این است که با غلبه گفتمان صلح بر گفتمان جنگ در قفقاز، موضوع تغییر مرزهای بین المللی از جمله مرز ایران با ارمنستان که مربوط به دوره جنگ قره باغ بوده،منتفی شده و جمهوری اسلامی ایران در عین حفظ آمادگی برای حفظ مرزهای خود باید از فضای صلح آمیز قفقاز برای ایجاد فرصت های همکاری با ارمنستان و آذربایجان استفاده کند.

امروز روابط ایران با آذربایجان و ارمنستان،مسیر مثبتی را طی می کند و دولت نیز با نگاه راهبردی به سیاست همسایگی،تقویت روابط با باکو و ایروان را در دستورکار دارد.در این مقطع برای استفاده از فرصت های قفقاز جدید،باید از دو قطبی سازی روابط با آذربایجان و ارمنستان پرهیز کرد. متأسفانه در دوره جنگ قره باغ با ایجاد این دو قطبی،یک طیف، از روابط با آذربایجان و طیف دیگر از روابط با ارمنستان دفاع می کردند.برخی از رسانه های آذری نیز با انتشار اخبار و گزارشات هدفمند،به دنبال تخریب روابط ایران با ارمنستان و برخی رسانه های ارمنی نیز در صدد تضعیف مناسبات ایران و آذربایجان بودند.در مقطع فعلی این دوقطبی با مدیریت وزارت امور خارجه و سفرای ایران در باکو و ایروان باید شکسته شود و روابط دوستانه ایران نه تنها با هر دو کشور تقویت شود بلکه توجه به گسترش روابط با گرجستان به عنوان مبلع سوم همکاری در قفقاز نیز بطور جدی دنبال شود.

در فضای جدید قفقاز و غلبه گفتمان صلح بر جنگ،تقویت مناسبات ایران با کشورهای این منطقه و استفاده از فرصت های موجود می تواند حضور رژیم صهیونی در قفقاز را به چالش بکشد،با نفوذ قدرت های فرامنطقه ای مقابله کند و به ایجاد نوعی همکاری پایدار درقالب نشست های ۳+۳ کمک نماید. فضای «صلح محور» فعلی در قفقاز تغییرناپذیر و در عین حال فرصت ساز است.توقف ما در فضای دوره جنگ و استفاده از ادبیات «تهدید محور» و مرتبط با دوره مناقشه،کشورمان را از فرصت های موجود بویژه در زمینه اقتصادی،محروم کرده و میدان را به اغیار واگذار خواهد کرد.

اخبار

کنایه رسایی به تشکیل شورای عالی دفاع

تعطیل کنیم برویم

نماینده تهران با انتقاد از در دستور کار قرار نگرفتن برخی طرح‌ها گفت: ما را سر کار گذاشته‌اند. عملا صحن هیچ کاره است و شوراهای دیگر هم درست می‌شوند مثل شورای عالی دفاع و فردا هم می‌گویند دبیرخانه شورای عالی دفاع گفت فلان کار را مجلس پیگیری نکند. اگر اینطوری است والا به خدا در کارهای کشور صرفه‌جویی می‌شود، ما تعطیل کنیم برویم. همین چهار نفر در هیات رئیسه بمانند.

به گزارش ایلنا، مجلس شورای اسلامی در تذکر آئین نامه ای با تأکید بر ضرورت حفظ شأن مجلس خطاب به قالییاف، گفت: نباید جلوی قانونگذاری را گرفت، معاونت قوانین براساس یک قانون می تواند کار کند و به ایشان گفتیم بر اساس ماده یک این قانون اعمال شود. وظایف این معاونت شامل حیطه اختیارات تقنینی نمایندگان نمی‌شود و معاون قوانین پاسخ داد که بر اساس ماده ۴ مجلس، دولت و شورای عالی استان‌ها باید در جریان ارائه طرح با لایحه بررسی کنند که قوانین تعارض نداشته باشند و همچنین با قانون برنامه منطبق باشند در این قانون آمده است که نمی توان از انجام امور مجلس جلوگیری کرد.

وی ادامه داد: ۹۷ طرح دوفوریتی در نوبت بررسی صحن علنی مجلس است و معاونت قوانین می‌خواهد آن‌ها را بررسی کند که ویرایش‌شان رعایت شده یا خیر و بیش از نیمی از این طرح‌ها مربوط به سال ۱۴۰۳ است و اینجانب طرح دو فوریتی یک خط را ارائه کردم که به همین بهانه می‌خواهند این طرح را با تأخیر از مجلس در دستور قرار ندهند. همچنین مراحل اول و دوم ۲۷ طرح دو فوریتی طی شده و باید در حال حاضر در دستورکار مجلس قرار گیرد.

این نماینده مجلس گفت: این یک شیوه است که صحن علنی به حاشیه برود اینجا دارد یک نفر تصمیم می‌گیرد من نوکر آن یک نفر هم هستم در ژنو حرف‌های خوبی زد والا ما حمایت می‌کنیم و مشکلی نداریم اما باید این آیین نامه را رعایت کنید. من که قسم نخورده‌ام شما قسم خورده‌اید و باید آیین نامه را رعایت کنید.

رسایی تصریح کرد: با این شیوه علنا صحن علنی هیچ کاره است. تصمیم می‌گیرند طرح دو فوریتی در دستور قرار گیرد حتی اگر روز گذشته ارائه شده باشد بعد به ما می‌گویند طرح دو فوریتی باید پس از بررسی ۹۷ طرح در دستور کار قرار گیرد. طی یک ماه اخیر چندین طرح دو فوریتی در دستور کار قرار گرفت آیا نوبت بررسی این طرح‌ها رعایت شد؟ اما ما که طرح دو فوریتی می‌دهیم می‌گویند ۹۷ طرح در نوبت رسیدگی است هر وقت به این ۹۷ طرح رسیدگی شد بعد بیا! آقا یعنی ما را سر کار گذاشته‌اند.

وی ادامه داد: عملا صحن هیچ کاره است و شوراهای دیگر هم درست می‌شوند مثل شورای عالی دفاع و فردا هم می‌گویند دبیرخانه شورای عالی دفاع گفت فلان کار را مجلس پیگیری نکند. اگر اینطوری است والا به خدا در کارهای کشور صرفه‌جویی می‌شود، ما تعطیل کنیم برویم. همین چهار نفر در هیات رئیسه بمانند.

علی نیکزاد در پاسخ به تذکر حمید رسایی نماینده تهران درباره تشکیل شورای عالی دفاع، گفت: اگر قرار بر تشکیل شورای عالی دفاع در کشور باشد، باید حتما رهبر معظم انقلاب تأیید کنند تا طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی پیش رود.